EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Diretor do Sindicato de Auditores Públicos

Externos do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul – CEAPE-

Sindicato, situado na rua Sete de Setembro, 703, Cj.601, nesta Capital, no uso de

suas atribuições legais constantes do Estatuto da Entidade, conforme disposto no

artigos 18, inciso IV e 28, inciso II, combinados, no que tange ao uso de meios

eletrônicos, ao  art. 12, § 4º ainda do Estatuto e  art. 5º da Lei Federal

nº 14.010/2020, convoca Assembleia Geral Extraordinária – a ser realizada em

meio eletrônico:

 DATA: 23 de setembro de 2020 (quarta-feira);

 LOCAL: Sala Virtual do Sistema Zoom, no seguinte link:

https://us02web.zoom.us/j/88667517882 ;

HORA: 16h30, em 1ª convocação, com a maioria dos associados, e às

17h, em segunda convocação, com qualquer número.

ORDEM DO DIA:

1. Informes;

2. Aprovação da prorrogação do atual mandato dos Conselhos Diretor,

Deliberativo e Fiscal do CEAPE-Sindicato, nos termos do permissivo

contido na Lei Federal nº 14.030/2020, art. 7º;

3. Discussão e aprovação do Projeto de Plano de Carreira elaborado pela

comissão formada pelo CEAPE, a ser apresentado ao TCE-RS como

subsídio ao Projeto de Lei da Casa;

4. Encaminhamentos.

   Porto Alegre, 14 de setembro de 2020.

Josué Martins

Diretor-Presidente

https://us02web.zoom.us/j/88667517882

	O Presidente do Conselho Diretor do Sindicato de Auditores Públicos Externos do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul – CEAPE-Sindicato, situado na rua Sete de Setembro, 703, Cj.601, nesta Capital, no uso de suas atribuições legais constan...
	Porto Alegre, 14 de setembro de 2020.